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Den 9. december fandt valg til sikkerheds- 
rådet sted. Først valgtes Tyrkiet for en ét- 
årig periode med 74 stemmer. I  henhold til 
delegationsaftale sidste år skulle Tyrkiet 
afløse Polen, således at de to lande delte 
mandatet. Derefter valgtes for en to-årig 
periode Chile og Den forenede arabiske 
Republik, hver med 74 stemmer. I nogle 
resultatløse afstemninger lå derefter Portu- 
gal og Liberia øverst, men ingen opnåede 
det nødvendige flertal, og afstemningen om 
den tredje ikke-permanente plads i sikker- 
hedsrådet blev udsat. Den genoptoges den 
20. december, efter at delegationerne havde 
overvejet situationen. Portugal meddelte, 
at det trak sin kandidatur tilbage, og der- 
efter meddelte præsidenten, at der mellem 
Liberia og Irland var truffet aftale om i til- 
fælde af deres valg at dele mandatet, således 
at Liberias valgperiode begrænsedes til 
1961. Liberia valgtes med 76 stemmer, og 
dets repræsentant bekræftede aftalen med 
Irland. 

Sikkerhedsrådet i 1961 består herefter 
foruden af de faste medlemmer af Chile, 
Liberia, Den forenede arabiske Republik, 
Ceylon, Ecuador, Tyrkiet. 

2. Valg til det økonomiske og sociale råd. 
(Dagsordenens punkt 16). 

Valgene til Det økonomiske og sociale 
Råd (og sikkerhedsrådet) blev på forslag 
af Nigeria udskudt, jfr. foranstående ved- 
rørende valg til sikkerhedsrådet. 

De 18 pladser i Det økonomiske og sociale 
Råd har traditionelt været fordelt med 5 til 
de permanente sikkerhedsrådsmedlemmer, 
4 til Latinamerika, 3 til de afro-asiatiske 

lande, 2 til Østeuropa og 4 til en gruppe 
europæiske lande og Commonwealthlande. 
Mandaterne er for en treårs periode, og der 
besættes årligt seks af rådets 18 pladser. 
Til valg kræves to tredj edeles stemmeflertal. 

Med udgangen af i960 udløb følgende seks 
landes mandater: Chile, Costa Rica, Frank- 
rig, Kina, Holland og Sudan. 

Ved første afstemning den 9. december 
valgtes for den kommende treårs periode: 
Uruguay, El Salvador, Frankrig (genvalg), 
Jordan og Æthiopien. Der stemtes derefter 
om Belgiens og Kinas kandidatur, idet disse 
havde opnået flest stemmer. Denne afstem- 
ning såvel som en påfølgende mellem Indien 
og Belgien, som nu stod højest, gav ikke til- 
strækkeligt udslag for en af parterne. 

Efter forslag af Cypern vedtog plenar- 
forsamlingen at udskyde valget af den sjette 
kandidat til generalforsamlingens 2. del- 
samling. 

3. Valg til íredsobservatioilskoIDlnissiouell. 
(Dagsordenens punkt 18). 

Kommissionen blev oprettet i 1950 i hen- 
hold til 홢Uniting for Peace"-resolutionen. 
Dens opgave er at følge situationen i om- 
råder, hvor der er international spænding, 
som kan udvikle sig til en fare for freden. 

15. generalforsamling besluttede uden af- 
stemning den 20. december at genvælge de 
hidtidige medlemmer for perioden begyn- 
dende 1. januar 1961. Disse er Kina, 
Czekoslovakiet, Frankrig, Honduras, Indien, 
Irak, Israel, New Zealand, Pakistan, Sverige, 
Sovjetunionen, Storbritannien, De Forenede 
Stater og Uruguay. 

VI. Polit iske spørgsmål.  

1. Nedrustningsspørgsmålet. 
(Dagsordenspunkterne 67, 69, 73 og 86). 

Efter sammenbruddet af forhandlingerne 
i den timagtskomité vedrørende nedrust- 
ning, som med 14. plenarforsamlings tilslut- 
ning skulle forhandle i Geneve om nedrust- 
ningsmulighederne, tog FN's afrustnings- 
kommission spørgsmålet op i et 3-dages 
møde i august 1960. Mødet sluttede med 
vedtagelsen af en resolution, hvori det 
anbefaledes 15. plenarforsamling at gen- 

optage spørgsmålet om nedrustning og at 
lade kommissionen bestå i sin nuværende 
sammensætning med deltagelse af alle med- 
lemsstater. 

Samme dag som timagtskomiteen sluttede 
sin møderække derved, at repræsentanterne 
for Østlandene, Bulgarien, Czekoslovakiet, 
Polen, Rumænien og Sovjetunionen, trak 
sig tilbage fra konferencen, anmeldte Sovjet- 
unionen til plenarforsamlingens dagsorden 
spørgsmålet om afrustningen og situationen 


